宜蘭縣政府縣務會議第952次會議紀錄
時間：中華民國111年 8月 2日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

本縣榮獲教育部第10屆防災教育營運領航獎。
林縣長姿妙致詞：

協助學校落實防災教育，培養學生建立防災觀念，是非常重
要的課題，如果不幸發生災害，才能將傷害降到最低，感謝
教育處同仁的努力，才能夠獲得教育部肯定，讓我們繼續加
油，打造防災校園，感謝各位同仁，大家辛苦了。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 7/27 宜蘭縣推紙錢減量集中燒 農曆 7月祭拜普度誠心又環保

2 7/30 2022 原樣生活節　帶領大家體驗原創生活新美學

林縣長姿妙裁示：
一、宜蘭以環保立縣，要維持宜蘭的好山、好水，紙錢集中燒

是重要政策之一，請環保局及各局處多多宣導，共同為維
護宜蘭的空氣品質努力，守護宜蘭好環境。

二、蘭陽原創館開幕後，吸引大批人潮，成功的把原住民文化
及產業推廣出去。近日又舉辦原樣生活節，同樣吸引許多
人潮，請原民所繼續努力，讓更多人體驗蘭陽原創館的美
好，讓我們繼續努力，共同推展原創文化，拚出宜蘭好生
活。

肆、報告事項
一、確認第951次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：
財稅局盧局長天龍報告：
以下 1件墊付案及 1件財產處分案，本次縣務會議通過
後，請提案單位速送縣議會審議，倘案件有急迫性，務必
請託議長協助先行同意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

交通處
辦理 111 年度「公路公共運輸服務升級計畫」第 2波申請計畫-
「市區汽車客運業營運及服務評鑑」案經費新臺幣 846,000元

1

本府及所屬機關學校縣有財產處分案審議明細表

項次 類別 辦理項目 備註

1 財稅類 處分案 一、擬請處分本府財政稅務局經管三星鄉叭哩
沙段 143地號縣有土地。

二、土地基本資料：
（一）非都市土地使用編定：特定農業區甲種

建築用地
（二）登記面積：86.63平方公尺
（三）處分面積：86.63平方公尺
（四）現況：由游榮森承租
三、依宜蘭縣縣有財產管理自治條例第54條第

1項第 2款規定：「出租土地承租人建有房
屋者，讓售予承租人。」

林縣長姿妙裁示：均照案通過。
三、專案報告：
消防局吳科長文禎報告：

到院前急重症救護因應措施。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：
本縣每年約有 25,000次的緊急救護案件，如何及時搶救民
眾生命，是非常重要的課題，透過不斷努力及訓練，本縣
高級救護技術員從 107年的13人，增加到目前的32人，感
謝消防局同仁，努力成為縣民的守護神，讓宜蘭縣成為永
續宜居的城市。

伍、自治法規案討論
一、修正「宜蘭縣委託私人辦理學校評鑑獎勵輔導及接續辦理

辦法」草案。(教育處提)
決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣動植物防疫所編制表」草案。(宜蘭縣動植物
防疫所提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、首先非常感謝各位同仁，疫情期間，大家團結合作，尤其
衛生局長及其帶領的團隊，為宜蘭縣民的健康把關。雖然
現在疫情趨緩，仍請各位同仁做好防疫工作，戴口罩、勤
洗手、量體溫等，共同守護彼此的健康。

二、本府訂於 8月 4日至 7日於羅東運動公園舉辦情人節活動，
歡迎大家攜家帶眷共襄盛舉，促進家庭幸福美滿，感謝各
位同仁的努力。

柒、散會：上午10時 11分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	肆、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	本府及所屬機關學校縣有財產處分案審議明細表
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	消防局吳科長文禎報告：
	伍、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示